
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВАДИНСКОГО РАЙОНА

№ 12 09.02.2022

с. Вадинск

О внесении изменений в Приказ об организации горячего питания обучающихся 
в муниципальных образовательных организациях Вадинского района

В целях обеспечения социальной гарантии прав обучающихся на получение 
питания в муниципальных образовательных организациях Вадинского района 
Пензенской области, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями), от 20.06.2020 №900 « О внесении 
изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие 
образования», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 
(с изменениями), во исполнение решения Собрания представителей Вадинского 
района Пензенской области от 26.12.2019 № 261-25/4 «Об определении отдела 
образования администрации Вадинского района Пензенской области 
уполномоченным органом местного самоуправления Вадинского района по 
осуществлению мер социальной поддержки обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений Вадинского района», руководствуясь, письмом 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 29.07.2021г. №АН-1466/09, 
постановлением Правительства Пензенской области от 21.09.2021г. № 620-пП «Об 
установлении Порядка предоставления денежной компенсации бесплатного 
двухразового питания обучающимся с ОВЗ, осваивающим образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 
на дому», постановлением администрации Вадинского района от 25.10.2013 № 
347 «Об утверждении муниципальной программы Вадинского района Пензенской 
области «Развитие образования Вадинского района», Положением об отделе 
образования администрации Вадинского района (с изменениями)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ об организации горячего питания обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях Вадинского района Пензенской 
области от 10.01.2022г № 1 следующие изменения: 

п. 1.2. изложить в следующей редакции:
Установить размер средней стоимости одного горячего питания в день на одного 
обучающегося 1-4 классов на 2022 год в сумме 56 рубля 60 коп.

7. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте отдела образования 
администрации Вадинского района.

8. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на

Пензенской области

руководителей общеобразовательнь

5.Контроль за исполнением наст 
сектором управления качеством об 
Вадинского района.

1fig, образования администрации
I с  °  к11

Начальник отдела образования 
администрации Вадинского района Г.В. Семисчастнова


